中共滁州市直属机关工作委员会
关于建立市直困难党员信息库的通知
市直各机关党委、企事业单位党委，工委直属党（总）支部：
为进一步做好党内关怀帮扶工作，根据上级有关要求，现就建立市直困难党员信息库有关事项通知如下：

一、入库对象

入库对象为市直单位所属的困难党员，具体应符合下列条件之一：①基层老党员、老干部、老模范中生活困难的；②贫困户中的困难党员；③党龄在60年以上或年龄在75周岁以上，未纳入敬老院集中供养的无劳动能力、无法定赡养人、无生活来源的党员；④因病、因灾、失业、年老、残疾或家庭遭遇重大事故等原因，导致生活特别困难的党员；⑤因公致残、牺牲的党员或其家庭，其他为党的事业作出贡献，需要关怀帮扶的生活困难党员。
二、禁止入库人员类型
有下列情形之一的，不得入库：①无正当理由连续6个月不参加党的组织生活，或不交纳党费，或不接受党组织交办任务的；②近三年民主评议党员中曾被评议为不合格党员的；③有违法违纪违规行为被立案调查的，或正在党纪政纪处分影响期内的；④经组织部门认定的其他不适宜情形。
三、相关要求

1.各单位要明确专人负责本单位困难党员入库相关工作。要组织人员通过上门入户、调查摸底、逐一排查的方式，了解掌握本单位困难党员的数量、家庭住址、家庭结构、致困原因、思想动态、急需何种帮助等信息，及时填报《滁州市直困难党员信息库采集表》（附后）。

2.市直困难党员信息库实行动态管理，至少每半年更新维护一次，信息库中困难党员数量由各单位根据实际确定。各单位要及时向市直工委组织部反馈本单位困难党员情况，新增的困难党员要及时报送入库，已经解困的或已故的要及时报备调整出库。

3.各单位将填写好的电子版《滁州市直困难党员信息库采集表》，于2020年4月17日下午5点前发送至市直工委组织部邮箱，同时报送加盖公章的纸质版表格。
联系人：何敏清，联系电话：3023142
邮箱：czszgwzzb@163.com
附件：滁州市直困难党员信息库采集表
中共滁州市直属机关工作委员会
       2020年4月8日